[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 декабря 2024 г.                                                                                      № 677
О внесении изменений в Постановление Администрации Лахденпохского муниципального района от 29.07.2024 № 353 «О создании межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирования современной городской среды на территории Лахденпохского городского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Карелия от 31.08.2017 № 301-П «Об утверждении программы Республики Карелия «Формирование современной городской среды», в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной комфортной городской среды на территории Лахденпохского городского поселения», для обеспечения деятельности межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории Лахденпохского городского поселения Республики Карелия, связи с кадровыми изменениями Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Внести изменения в п. 2 Постановления Администрации Лахденпохского муниципального района от 29.07.2024 № 353 «О создании межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирования современной городской среды на территории Лахденпохского городского поселения» и изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить состав межведомственной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирования современной городской среды на территории Лахденпохского городского поселения»:

Председатель комиссии:

Жесткова О.Н. – Глава Администрации Лахденпохского муниципального района

Члены комиссии:

Белотелов В.В. – заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ, заместитель председателя комиссии;
Корьят Ж.Л. – заместитель Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по социальной политике;

Сергушкина Т.В. – начальник финансового управления Администрации Лахденпохского муниципального района;

Алипова Е.А. – Глава Лахденпохского муниципального района, руководитель Местной общественной приемной Лахденпохского местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;

Атрощенко Д.А. – старший лейтенант полиции, старший государственный инспектор дорожного надзора;

Харченко П.Ю. – генеральный директор ООО «Рундук» (по согласованию);
Морозов Ю.А. – директор «МУП «Водоканал»;
Косулин А.А. – директор МКУ «КИО ЖКХ»;

Медведева А.А. – специалист по вопросам жилищно-коммунального хозяйства МКУ «КИО ЖКХ», секретарь комиссии.»
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (http://www.lah-mr.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Лахденпохского муниципального района по инфраструктуре и ЖКХ  В.В. Белотелова.

Глава Администрации

Лахденпохского муниципального района

 О.Н. Жесткова
Разослать: дело, МКУ «КИО ЖКХ», членам комиссии - копии